
Uchwała LVIII/1222/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 
 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania 
wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym Nr XIV w Rzeszowie 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 28a ust 5 i 7 pkt 2, art. 29 ust. 1 pkt 
1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.),  
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Występuje się z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie 
z dniem 1 września 2022 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 
Nr XIV w Zespole Szkół Technicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. Matuszczaka 7 
w Rzeszowie. 
 

§ 2 
Organizację kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego szkoły, o której mowa w § 1 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Gmina Miasto Rzeszów zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach Liceum Ogólnokształcącego Nr XIV w Zespole Szkół Technicznych 
im. +Eugeniusza Kwiatkowskiego w Rzeszowie z dochodów własnych. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  
Rady Miasta Rzeszowa 

 
   Andrzej Dec 



Uzasadnienie 
 
Możliwość tworzenia oddziałów przygotowania wojskowego wprowadzono ustawą z dnia 19 
lipca 2019 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe. W przypadku liceum w Zespole Szkół 
Technicznych będzie on stanowił kontynuację realizowanej w tej szkole innowacji wojskowej. 
 
Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga zezwolenia Ministra Obrony 
Narodowej. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa 
organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony oddział przygotowania wojskowego.  
 
Na prowadzenie tego typu oddziału w roku szkolnym 2021/2022 zgodę MON otrzymało 
X Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Kształcenia Ustawicznego.  

  



Załącznik  
do Uchwały Nr  
Rady Miasta Rzeszowa  
z dnia  

 
Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 
Proces kształcenia w oddziałach przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 
Nr XIV w Rzeszowie będzie realizowany na podstawie ustawy Prawo oświatowe w cyklu 
czteroletnim i obejmować będzie klasę pierwszą od roku szkolnego 2022/2023. 
 
Uczniowie Liceum realizować będą podstawę programową szkolnictwa ogólnego. Szkolny 
plan nauczania zawierać będzie również treści kształcenia programu szkolenia 
przygotowania wojskowego, wprowadzane w ramach przedmiotu uzupełniającego, 
odrębnego i niezależnego od pozostałych.  
 
Prowadzone zajęcia z zakresu podstawowego i rozszerzonego przygotują ucznia do 
egzaminu maturalnego, natomiast szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 
w ramach przedmiotu uzupełniającego i godzin dyrektorskich – w systemowym 
rozwiązaniu – przygotują każdego ucznia do podjęcia służby wojskowej. Realizowany 
program służyć będzie ponadto rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie wojskowej 
oraz kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów.  
 
Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia w liceum 
ogólnokształcącym to 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć 
praktycznych w tym: 

1) w klasie I LO minimalna liczba godzin tj. 30 godzin, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych 
i 20 godzin zajęć praktycznych; 

2) w klasie II LO minimalna liczba godzin tj. 60 godzin, w tym 18 godzin zajęć 
teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych; 

3) w klasie III LO minimalna liczba godzin tj. 90 godzin, w tym 25 godzin zajęć 
teoretycznych i 65 godzin zajęć praktycznych; 

4) w klasie IV LO minimalna liczba godzin tj. 50 godzin praktycznych realizowanych 
w formie obozu szkoleniowego. 

 
Oddział przygotowania wojskowego będzie funkcjonował według wskazań rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020r. w sprawie szkolenia w oddziale 
przygotowania wojskowego, ze szczególnym uwzględnieniem:  

1) programu szkolenia realizowanego w oddziale przygotowania wojskowego; 
2) organizacji i formy zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia, w tym 

minimalnej liczby zajęć teoretycznych i praktycznych, miejsca realizacji zajęć oraz 
liczebności oddziału przygotowania wojskowego; 

3) szkolenia zasadniczego, które będzie odbywać się w klasach I – III liceum 
ogólnokształcącego, w trakcie którego realizowane będą zajęcia teoretyczne 
i praktyczne; 

4) obozu szkoleniowego realizującego zajęcia praktyczne w klasie IV liceum 
ogólnokształcącego, zorganizowanego w pierwszych trzech miesiącach roku szkolnego 



na terenie obiektów 21 Batalionu Dowodzenia w terminie ustalonym z dowódcą 
jednostki patronackiej. 

 
Zajęcia realizowane w ramach programu szkolenia odbywać się będą na terenie szkoły, 
jednostki wojskowej, o której mowa w art. 28a ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe, lub na terenie innych obiektów dostosowanych do formy, metod i tematyki zajęć 
określonych w programie szkolenia. Szkoła współpracuje z 21 Batalionem Dowodzenia 
w Rzeszowie, 21 Brygadą Strzelców Podhalańskich, Wojskową Komendą Uzupełnień 
w Rzeszowie oraz organizacjami pro-obronnymi: Związkiem Strzeleckim „Strzelec” Józefa 
Piłsudskiego oraz Ligą Obrony Kraju.  
 
Przebieg realizacji programu szkolenia dla oddziału przygotowania wojskowego w żaden 
sposób nie naruszy uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności 
niezbędnych do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz warunków i sposobu 
przeprowadzenia egzaminu maturalnego. 
 


